РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Первая сессия первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2025 г. № 11

О проекте решения Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга «О принятии Устава Чернянского муниципального округаБелгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в единой системепубличной власти» Совет депутатов Чернянского муниципального округарешил:1. Проект решения «О принятии Устава Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области» и проект Устава Чернянскогомуниципального округа Белгородской области одобрить и принять кдальнейшему рассмотрению (приложение ).2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31»(электронный адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), наофициальном сайте Чернянского муниципального округа Белгородскойобласти (электронный адрес сайта: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru).3. Ввести в действие настоящее решение со дня его официальногоопубликования.4. Контроль выполнения настоящего решения возложить напостоянную комиссию Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области по законности, нормативной и правовойдеятельности, вопросам местного самоуправления.
Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб
Председатель Муниципального советаЧернянского района М.В. Чуб

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)
https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Первая сессия первого созыва

Р ЕШ Е Н И Е
сентября 2025 г. №

О принятии Устава Чернянскогомуниципального округа Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в единойсистеме публичной власти», законами Белгородской области от 25.02.2025 г.№ 462 «О преобразовании всех поселений, входящих в составмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области», от17.07.2025 г. № 506 «Об отдельных вопросах организации местногосамоуправления в Белгородской области» Совет депутатов Чернянскогомуниципального округа решил:1. Принять Устав Чернянского муниципального округа Белгородскойобласти (прилагается).2. Поручить председателю Совета депутатов Чернянскогомуниципального округа Белгородской области осуществить необходимыедействия, связанные с государственной регистрацией Устава Чернянскогомуниципального округа Белгородской области в Управлении Министерстваюстиции Российской Федерации по Белгородской области в порядке,предусмотренном Федеральным законом.3. Разместить настоящее решение после его государственнойрегистрации в сетевом издании «Приосколье31» (адрес сайта:http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), на официальном сайте Чернянскогомуниципального округа Белгородской области в сети Интернет(электронный адрес сайта: http://www.chernyanskijrajon-

Проект внесенпредседателемМуниципального советаЧернянского района

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU/
http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

3
r31.gosweb.gosuslugi.ru) в течение семи дней со дня поступления изтерриториального органа уполномоченного федерального органаисполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальныхобразований уведомления о включении сведений о настоящем решениио внесении изменений в Устав в государственный реестр уставовмуниципальных образований Белгородской области.4. Устав Чернянского муниципального округа Белгородской областивступает в силу со дня его официального опубликования в соответствии счастью 3 настоящего решения.5. Со дня вступления в силу Устава Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области признать утратившим силу решение Советадепутатов Чернянского района от 18.07.2007 г. № 320 «Об Уставамуниципального района «Чернянский район» Белгородской области».6. Со дня вступления в силу Устава Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области признать утратившими силу решенияМуниципального совета Чернянского района:от 30.09.2009 г. № 236 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 26.10.2011 г. № 430 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 14.12.2012 г. № 569 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 11.06.2014 г. № 97 «О внесении изменений в Устав муниципальногорайона «Чернянский район» Белгородской области»,от 28.01.2015 г. № 169 «О внесении изменений в статью 7 Уставамуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 22.07.2015 г. № 214 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 30.06.2016 г. № 313 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 31.05.2017 г. № 414 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 28.03.2018 г. № 571 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 28.11.2018 г. № 22 «О внесении изменений в Устав муниципальногорайона «Чернянский район» Белгородской области»,от 29.03.2019 г. № 81 «О внесении изменений в Устав муниципальногорайона «Чернянский район» Белгородской области»,от 30.01.2020 г. № 189 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,

http://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

4
от 29.09.2020 г. № 263 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 27.01.2021 г. № 304 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 26.05.2021 г. № 326 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 24.11.2021 г. № 377 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 27.04.2022 г. № 443 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 18.05.2022 г. № 448 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 30.09.2022 г. № 480 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 09.08.2023 г. № 584 «О внесении изменений в Уставмуниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,от 27.12.2023 г. № 36 «О внесении изменений в Устав муниципальногорайона «Чернянский район» Белгородской области»,от 08.05.2024 г. № 67 «О внесении изменений в Устав муниципальногорайона «Чернянский район» Белгородской области»,от 27.09.2024 г. № 104«О внесении изменений в Устав муниципальногорайона «Чернянский район» Белгородской области»,от 29.11.2024 г. № 124 «О внесении изменений в Уставмуниципального рай5. Со дня вступления в силу Устава Чернянскогомуниципального округа Белгородской области признать утратившими силурешения Муниципального совета Чернянского района:она «Чернянскийрайон» Белгородской области»,от 05.03.2025 г. № 177«О внесении изменений в Устав муниципальногорайона «Чернянский район» Белгородской области».7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главуЧернянского муниципального округа Белгородской области.

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб

Председатель Муниципального советаЧернянского района М.В. Чуб